Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschusses am Donnerstag,
07.11.2024 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5,
22880 Wedel statt.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

5.1

5.2

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

8.1

Einwohnerfragestunde

Anhorung der Beirate

Bericht der Feuerwehr

Protokoll der Sitzung vom 07.10.2024
Steinberghalle

Umbau und Sanierung der Steinbergehalle - Vorziehen der Beleuchtungsanlage in
Planung und Ausfuhrung

Umbau und Sanierung der Steinberghalle mit einer Zuschauerkapazitat von 750 Per-
sonen in einer Bauzeit von 12 Monaten

Beschlussvorlagen

Satzung zur Regelung des Marktverkehrs und zur Erhebung von Standgeldern auf den
Wochenmarkten in der Stadt Wedel (Marktsatzung)

V. Nachtragssatzung zur Satzung uber die Erhebung von Gebuhren fur die Abwasser-
beseitigung der Stadt Wedel (Gebuhrensatzung)

Haushaltssatzung 2025
Antrage
Antrag des Seniorenbeirats - Aufstellung von Trinkwasserspendern in AuBenanlagen

Antrag des Seniorenbeirats
hier: Behinderungen des Geh- und Radverkehrs durch private und 6ffentliche
Baustelleneinrichtungen

Offentliche Mitteilungen und Anfragen

Albert-Schweitzer-Schule, Umgestaltung des Schulhofes
Hier: Vorstellung der Planung



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Stand der Durchfuhrungen und Kostenentwicklungen wichtiger Hochbauprojekte
sowie AuBenanlagen.

Bericht der Verwaltung
Sachstand Schulbau in Wedel

Anfragen der Politik

Fragen des Jugendbeirates zur Sitzung des Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschuss

hier: Zigarettenmulleimer

Sonstiges

Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil

10 Nichtoffentliche Mitteilungen und Anfragen

10.1 Nichtoffentlicher Bericht der Verwaltung

10.2 Nichtoffentliche Anfragen der Politik

11 Sonstiges

Offentlicher Teil

12 Unterrichtung der Offentlichkeit

gez. Petra Kargel F.d.R.:

Vorsitz Mara Katharina Schliiter
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