Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschusses am Donnerstag, 07.11.2024 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5, 22880 Wedel statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Einwohnerfragestunde	
2	Anhörung der Beiräte	
3	Bericht der Feuerwehr	
4	Protokoll der Sitzung vom 07.10.2024	
5	Steinberghalle	
5.1	Umbau und Sanierung der Steinbergehalle - Vorziehen der Beleuchtungsanlage in Planung und Ausführung	
5.2	Umbau und Sanierung der Steinberghalle mit einer Zuschauerkapazität von 750 Personen in einer Bauzeit von 12 Monaten	
6	Beschlussvorlagen	
6.1	Satzung zur Regelung des Marktverkehrs und zur Erhebung von Standgeldern auf den Wochenmärkten in der Stadt Wedel (Marktsatzung)	
6.2	V. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Stadt Wedel (Gebührensatzung)	
6.3	Haushaltssatzung 2025	
7	Anträge	
7.1	Antrag des Seniorenbeirats - Aufstellung von Trinkwasserspendern in Außenanlagen	
7.2	Antrag des Seniorenbeirats hier: Behinderungen des Geh- und Radverkehrs durch private und öffentliche Baustelleneinrichtungen	
8	Öffentliche Mitteilungen und Anfragen	
8.1	Albert-Schweitzer-Schule, Umgestaltung des Schulhofes Hier: Vorstellung der Planung	

8.2	Stand der Durchführungen und Kostenentwicksowie Außenanlagen.	klungen wichtiger Hochbauprojekte	
8.3	Bericht der Verwaltung		
8.4	Sachstand Schulbau in Wedel		
8.5	Anfragen der Politik		
8.6	Fragen des Jugendbeirates zur Sitzung des Uhier: Zigarettenmülleimer	Imwelt-, Bau- und Feuerwehrausschuss	
9	Sonstiges		
Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil			
10	Nichtöffentliche Mitteilungen und Anfragen		
10.1	Nichtöffentlicher Bericht der Verwaltung		
10.2	Nichtöffentliche Anfragen der Politik		
11	Sonstiges		
Öffentlic	ther Teil		
12	Unterrichtung der Öffentlichkeit		
gez. Petra Kärgel Vorsitz		F. d. R.: Mara Katharina Schlüter	